
 
 
 
 

Zpráva revizní komise ČLS. 
 

       Revizní komise od svého zvolení uskutečnila dvě zasedání. Na svém prvním, které se konalo 10 
ledna 2005 si stanovila plán činnost na rok 2005, schválila plán nákladu na své zasedání a toto předložila 
předsednictvu.  Komise se bude scházet pravidelně 1x za dva měsíce, nebo mimořádně na žádost předsedy 
komise.    
   Komise  se v roce 2005 zaměří na kontrolu: 
1. hospodaření:  a/  kontrolu čerpání jednotlivých položek rozpočtu 
 b/ kontrolu vyúčtování cestovních jízd 
 c/ kontrolu využití dotací, čerpání rezerv 
 d/ kontrolu využití a čerpání rezervního fondu 
 e/ kontrolu hospodaření s majetkem ČLS 
2.kontrolu uzavíraných  smluv: 
 a/ a to obchodních 
 b/ a to nájemních 
 c/ a to občanských 
3.  kontrolu členské základny 
4. kontrolu vedení účetnictví zda je vedeno v souladu se zákonem o účetnícví. 
5. komise v roce 2005 bude řešit jako kolektivní orgán věci vyplývající z podnětů členů a klubů ČLS. 
 
Na svém druhém zasedání dne 1. února 2005 se komise zaměřila na konání VH ČLS a pro své jednání si 
nechala předložit některé materiály připravené pro jednání VH  ČLS.  Dále řešila stížnosti adresované RK. 

 
I. 

      Z předložených materiálu vyplývá: 
§ ČLS  k 1. lednu 2004 disponoval v pokladně a na BÚ částkou  2 109 891,77 Kč 
§ K 31. prosinci 2004 bylo v pokladně:            13 657,50 Kč 

                                                            na BÚ:                                                 1 712 530,79 Kč 
 celkem:                                                         1 726 188,29 Kč 
 

§ V konečné částce 1 726 188,29 Kč jsou  zahrnuté i tyto položky:  
Rezervní fond předsednictva    100 000,00 Kč 
Rezervní fond reprezentace    300 000,00 Kč 
Rezervní fond ČLS  1 031 352,02 Kč 
 

§ Na základě účetní  výsledovky  Českého lukostřeleckého svazu za období 1 – 12/2004 poskytnuté 
účtárnou  vyplývá: 

1. Náklady v roce 2004 činily: 3 536 509,53 Kč 
2. Výnosy v roce 2004 činily: 3 152 806,04 Kč 
3. Ztráta v roce 2004 činila: 0 383 703,48 Kč 

 
Protože RK  v tomto složení byla zvolena  na podzimní VH  a  nemohla svou kontrolní činnosti 

ovlivnit čerpání rozpočtu  ČLS  v roce 2004    se k tomuto čerpání nebude vyjadřovat. RK si pro rok 2005 
stanovila jako hlavní úkol  sledovat čerpání rozpočtu a dbát aby náklady nepřevýšily příjmy a tudíž 
rozpočet ČLS  byl v roce 2005 vyrovnaný. 
 

RK muže konstatovat, že vedení účetnictví je v souladu s platným zákonem o vedení účetnictví v dané 
kategorii. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

II. 
Podněty a stížnosti. 

RK na svém jednání dne 1. 2. 2004 řešila  stížnosti, které byly adresovány RK. Jednalo se o stížnost 
podanou SK Start Praha, oddíl lukostřelby a LO Mar. Hory a obě stížnosti se týkaly  vydaných materiálů 
STK ČLS .  

RK pozvala na své jednání předsedu STK  Ing. Václava Luňáčka, který komisi podal informace, jak 
jednotlivé stížnosti byly nebo budou vyřešeny.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne:  5. února 2005                                                                                             Trčka Bohumír v.r. 
                                                                                                                                předseda RK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


